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3maj klasę

3. Krzyżówka z fajnymi nagrodami.

4. Recenzje filmu, książki oraz
programu telewizyjnego. 

5. Humor, dzięki któremu się
uśmiechniecie :) 

Zachęcamy do
czytania gazetki.

W tym numerze gazetki
szkolnej zaprezentujemy Wam
ciekawe artykuły:)))

1. Lekcje języka włoskiego, na których nauczysz się nazw
kolorów, zwierząt i przedmiotów związanych ze szkołą.

2. Sonda przeprowadzona wśród nauczycieli i pracowników
szkoły. 

3. Jak powiedzieć "kocham cię" w różnych językach?
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SONDA
Postanowiliśmy zapytać nauczycieli i pracowników

szkoły o to, co zmieniliby w naszej szkole...

„Chciałabym, żeby uczniowie okazywali sobie
nawzajem szacunek i żeby dostawali same 5 i 6.

Chciałabym też, aby korzystali z koszy na śmieci!” 
p. Bożena Bułka

„Byłoby milej, gdyby dzieci częściej używały słów:
dziękuję, przepraszam, proszę, dzień dobry 

i do widzenia.” 
zast. dyrektora p. Magdalena Kisiała

„Chciałabym, by w czasie przerw można było
słuchać muzyki młodzieżowej. Wtedy dzieci nie
biegałyby i byłoby mniej wypadków, bo jest ich

naprawdę dużo.” p. pielęgniarka Halina Firla

„Byłoby fajniej, gdyby w szkole było więcej sal oraz
kółek zainteresowań.” 

p. księgowa Edyta Mach

„Chciałabym, aby w szkole były dwie sale
gimnastyczne i basen. Wtedy mielibyśmy więcej
możliwości, by rozwijać się w różnych sportach.” 

p. Janina Hajek

„Świetnie byłoby, gdyby na korytarzach było 
ciszej podczas przerw.” 

p. Grzegorz Wanat

Sondę przeprowadzili wszyscy redaktorzy gazetki

„Chciałabym, żeby na
korytarzach było mniej hałasu, a
dzieci były bardziej kulturalne i

życzliwe.” 
p. Jadwiga Przeworska

„Uczniowie powinni być bardziej
kulturalni i szanować wszystkich

pracowników szkoły.”
p. Jadwiga Walek

Sonda

cisza

Clip art

clip art
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Kącik Recenzenta

W tym numerze mamy dla Was sporo propozycji :) Znajdziecie tu
coś i do poczytania, i do obejrzenia. 

Czy lubicie poznawać nowinki ze świata nauki?
Jeśli jesteście ciekawscy w dobrym tego słowa

znaczeniu, polecamy Wam program
popularnonaukowy pt. „Galileo”, który prowadzi

Paweł Orlański. W każdym odcinku tego programu
znajdziecie coś ciekawego, co pomoże Wam w

życiu lub zaspokoi Waszą ciekawość, np. jakie siły
działają na człowieka znajdującego się na karuzeli

lub rollercoasterze w wesołym miasteczku, jak
działa samochód. Poznacie różne miejsca na
świecie, dowiecie się, czy warto coś kupić. 

Galileo

W tym numerze gazetki chcę Wam przedstawić
książkę pt. „Gwiazda Wieczorna Wschodzi’’. To

drugi tom całego cyklu pt. „Baśniobór”.
Kanedra chodzi do zwyczajnego liceum. Pewnego
dnia zauważa, że jeden z uczniów to tak naprawdę
goblin. Po szkole spotyka podającego się za kolegę

dziadka specjalistę od tych stworzeń. Wciąga on
Kanedrę i Setha w niebezpieczną misję, w której

Seth zostaje ugryziony przez demona. Dziadkowie
martwią się o wnuków. Pod pretekstem upadku z

dachu Vanessa (koleżanka dziadka) zabiera ich do
dworu. Dzieci poznają trzech bliskich przyjaciół
dziadka- Coultera (specjalistę od magicznych

przedmiotów), Vanessę (zawodowca od
magicznych zwierząt) i Tanu (eksperta od

magicznych eliksirów). Dziadkowie przypuszczają,
że Kanedra została „owróżkowiona”. Z tymi

wątpliwościami wybierają się do Sfinksa
(największego sprzymierzeńca Rycerzy Świtu). (…)

Niestety okazuje się, że w domu jest szpieg.
Dziadkowie robią zasadzkę, w którą wpada zdrajca,

a jest nim…
Szpieg wyjawia przerażającą prawdę o … Jeśli

chcecie się tego dowiedzieć, przeczytajcie!!!
Tekst: Zuzia Tomiczek

„Galileo” można oglądać od poniedziałku do piątku o
godz. 20.00 na TV6 lub w soboty i niedziele o godz.
19.00 na TV4. Sprawdźcie!
Tekst: Piotr Lorek

Galileo

Clip art

Clip art
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Zachęcamy Was do obejrzenia filmu pod tytułem
,,Atramentowe Serce’’. Opowiada on o rodzinie,

której członkowie umieli w magiczny sposób
sprowadzać do rzeczywistości bohaterów książek.

Pewnego dnia, kiedy ojciec czytał książkę pod
tytułem ,,Atramentowe Serce’’ swojej małej

córeczce, jej mama nagłe zniknęła. Wtedy jakimś
sposobem pojawiły się postacie z książki. 10 lat
ojciec wychowywał córkę całkiem sam. Kiedy

pojechał z Maggie do domu ciotki we Włoszech,
poszli na spacer i spotkali jedną z osób, które ojciec
sprowadził z książki, gdy dziewczyna była mała. 
Ta tajemnicza postać to jedyna dobra bohaterka
opowieści. Odtąd pomaga im odnaleźć matkę.

Tekst: Kasia Lankocz
Julia Lorek

Atramentowe serce

HUMOR
Co to jest marchewka?

To pietruszka, która przesadziła z opalaniem.

Co to jest: jest żółte i skacze?
Kanarek, który ma czkawkę.

Mama śpiewa córeczce kołysankę na dobranoc. Śpiewa po raz pierwszy, drugi, trzeci...
-Mamo, kiedy przestaniesz śpiewać, bo chcę już spać.

Przychodzi baba do lekarza i mówi:
-Panie doktorze, mam wodę w kolanach.

-A ja cukier w kostkach.

Jaś pyta tatę:
-Tato... a czy maliny mają czarne kropki i chodzą?

-Nie.
-No to chyba znowu zjadłem biedronkę.

Tata kolejarz pyta Jasia o wrażenia z pierwszego dnia w szkole:
-Niedobrze! Ławki są takie twarde, a na drzwiach pisze, że to „pierwsza klasa”!

Emilia Szczotka, Piotr Lorek

Clip art
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JAK POWIEDZIEĆ ‘’KOCHAM CIĘ’’ 

Niedawno obchodziliśmy walentynki. Myślimy jednak,
że pozytywne uczucia warto okazywać sobie

każdego dnia roku.  Pokażemy Wam zatem, w jaki
sposób można wyrazić uczucia do drugiej osoby w

różnych językach.

albański: Te dua                  islandzki: Eg elska thig 

angielski: I love you            irlandzki: Taim i’ ngra leat

arabski: Ohiboka     

japoński: Watakushi wa anata o aishinasu 

bułgarski: Obiczam te        litewski: Asz milu tawia

chiński: Wo ai ni                 łaciński: Te amo

czeski: Miluji te               niemiecki: Ich liebe dich

duński: Jeg elsker dig     portugalski: Te amo

esperanto: Mi amas vin   rosyjski: Ja ljublju tiebja

estoński: Mina armastan sind 

rumuński: Te iubesc

filipiński: Mahal ka ta        serbski: Volim te

fiński: Mina rakastan sinua 

szwedzki: Jag alskar dig

francuski: Je t’ aime        turecki: Ben sin sviyorum

grecki: S’ agapo              węgierski: Szeretlek

hiszpański: Te quireo       włoski: Ti amo

holenderski: Ik houd van jou

Oprac: Natalia Skiba

LEZZIONE DI ITALIANO-LEKCJA WŁOSKIEGO

Piccolo dizionario italiano- mały słownik języka
włoskiego. W tym numerze dowiecie się, jak się
nazywają przybory szkolne, kolory i zwierzęta 

po włosku.

SZKOŁA –SCUOLA
Przyjaciele- amici
Ołówek- matita
  

Kolory- colori
Niebieski- azzurro/blu

Czarny- nero
Różowy- roza

Czerwony- rosso
Zielony- verde

Zwierzęta- animali

Słoń- elefante

Pies- cane

Kot- gatto

Krokodyl- croccodillo

Myszka-topolino

Wiewiórka -scoiattolo

Oprac. Ania Marino
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Nowinki z życia
szkoły...

21.02.2014 r. nasi uczniowie Szymon Marczak 
z kl. 6a oraz Jakub Donocik z kl. 5b pod opieką 

p. Bożeny Bułki po raz kolejny wzięli udział w
DRUŻYNOWYCH REJONOWYCH ZAWODACH
SZACHOWYCH w Pawłowicach. Jako drużyna

zajęliśmy I miejsce. Szymon Marczak zajął również
I miejsce indywidualnie. Dzięki takiemu wynikowi

szykujemy się do dalszych rozgrywek na szczeblu
wojewódzkim. GRATULUJEMY!

18.02.2014 r. w Dębowcu nasze siatkarki: Karolina
Kupczok, Zuzanna Tomiczek, Aleksandra Dziadek,
Zuzanna Legierska, Magdalena Krywult, Aleksandra
Heller, Wiktoria Kistowska, Kinga Kaziszko, Sandra

Prefeta oraz Sandra Pilch pod opieką p. Janiny
Hajek wzięły udział w ZAWODACH W MINI PIŁCE

SIATKOWEJ DZIEWCZĄT na szczeblu grup
powiatowych i zajęły I miejsce. Walczymy dalej!

GRATULACJE!

7.02.2014 r. w Pogwizdowie odbyły się
POWIATOWE ZAWODY W MINI PIŁCE

KOSZYKOWEJ. Nasi chłopcy: Mateusz Cieślar,
Kamil Sikora, Antoni Olszar, Jarosław Nowak,
Dominik Ciżewski, Bartosz Rakowski, Maciej

Surzycki, Grzegorz Niemczyk, Jakub Donocik,
Paweł Błaś, Mateusz Czempiel oraz Daniel

Piotrowski pod opieką p. Grzegorza Wanata zajęli 
I miejsce, wygrywając dwa mecze różnicą 

30 punktów, najpierw z Górkami Wielkimi, później 
z Ustroniem. GRATULUJEMY!

Przypominamy, że trwa projekt EuroNet 50/50,
polegający na oszczędzaniu energii. Od nowego
roku 2014 znajdujący się w każdej klasie "patrol

energetyczny", który tworzą wytypowani uczniowie,
ma za zadanie sprawdzać, czy wszystkie zasady

dotyczące oszczędności są przestrzegane. Chodzi
m. in. o niezapalanie światła przy zasłoniętych
oknach i utrzymywanie w klasach odpowiedniej
temperatury. Pamiętajmy, że robimy to dla dobra

wspólnego!!

EuroNet 50/50

Dnia 20.02. w "Trójce" odbył się międzyszkolny
konkurs recytatorski. Rozpoczęto od występu kółka

muzycznego prowadzonego przez 
p. A. Chromik. Chociaż za oknem panowała wiosna,
wszyscy wczuli się w tajemniczy, zimowy nastrój.
Po występie rozpoczął się konkurs. Uczniowie z

kilku cieszyńskich szkół recytowali piękne, zimowe
wiersze. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali

bardzo wysoki poziom, a jury miało trudne zadanie –
wyłonienie najlepszych recytatorów. I miejsce zajęła

Magdalena Pierzgalska z SP1, która
zaprezentowała wiersz własnego autorstwa, II m.

Piotr Waszut z SP3, 
a III m. Łukasz Szeliga również z SP3. Wyróżnienie
zdobyły: Aleksandra Dziadek z SP3 oraz Lilianna
Leszczuk z SPTE. Wydarzenie to uświetnił piękny
występ artystów z cieszyńskiej Szkoły Muzycznej,

podczas którego zaprezentowali się również
muzycy z naszej szkoły. 

Tekst: Zuzanna Tomiczek, Natalia Skiba

Laureaci konkursu

Clip art
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